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en dertil sigtende Bestemmelse i Embedets Opslag; derimod 
kan fremtidig ogsaa andre end Folkeskolens Lærere ansættes 
som Kirkesangere. Fremgangsmaaden skal, naar der sker 
Vakance i et Lærerembede, hvormed Kirkesangerbestillingen 
eller Organistbestilling er forbundet, være denne, at Kom- 
munalbestyrelsen træffer Bestemmelse om, hvorvidt den frem- 
deles vil lade denne Bestilling være knyttet til Lærerembedet, 
der da opslaas paa ny med denne Forpligtelse. I modsat 
Fald foranstalter Formanden for Kommunalbestyrelsen snarest 
mulig en Bekendtgørelse om, at vedkommende Bestilling er 
blevet ledig, bragt til Sognebeboernes Kundskab ved Kirke- 
stævne eller paa anden i Sognet brugelig Maade tilligemed 
Opfordring til Lærere eller andre, som maatte ønske at komme 
i Betragtning ved Besættelsen, om at melde sig inden en 
nærmere angiven Frist. Et Nævn, bestaaende af Sognepræsten 
og 4 valgte Medlemmer af Menigheden, ansætter derefter den 
blandt Ansøgerne, som det anser for bedst skikket til at 
varetage Forretningerne. Valget af Medlemmer til Nævnet 
foregaar efter Regler, som nærmere fastsættes af Ministeriet. 
홢 Kirkesangerbestillingen er opsigelig til Fratrædelse med 
1/2 Aars Varsel fra begge Sider; dog kan den Lærer, der er 
blevet Kirkesanger i Henhold til en til hans Overtagelse af 
Lærerembedet knyttet Forpligtelse, i hvilket Tilfælde Kirke- 
sangerhonoraret medregnes ved Fastsættelsen af vedkommendes 
Pension, ikke frasige sig Bestillingen uden med Kommunal- 
bestyrelsens Samtykke. Er en saadan Lærer en Gang blevet 
opsagt som Kirkesanger, kan det ikke atter paalægges ham 
at overtage Bestillingen. Derimod afskærer den Omstændig- 
hed, at Kirkesangerbestillingen i et Sogn en Tid har været 
overdraget andre end Sognets Lærere, ikke en Kommunal- 
bestyrelse fra ved Embedsledighed paa ny at knytte Bestil- 
lingen til et af Kommunens Lærerembeder. 홢 Vederlaget for 
Kirkesangertjenesten er 120 Kr. aarlig, der udredes forskudsvis 
af Kommunekassen og tilvejebringes ved Ligning paa Sognets 
til Folkekirken hørende offerpligtige Beboere efter Reglerne for 
Ligningen af den personlige Kommuneskat; hvor Bestillingen ikke 
er overdragen en Lærer i Sognet, kan Vederlaget med Ministe- 
steriets Samtykke forhøjes indtil 200 Kr. aarlig. 홢 Organistbe- 
stillingen er opsigelig til Fratrædelse med 1/2 Aars Varsel fra 
begge Sider; dog kan den Lærer eller Lærerinde, der er 
blevet Organist i Henhold til en til Overtagelse af Lærer- 
eller Lærerindeembedet knyttet Forpligtelse, i hvilket Tilfælde 
Organisthonoraret medregnes ved Fastsættelsen af vedkom- 
mendes Pension, ikke frasige sig Bestillingen uden med Kom- 
munalbestyrelsens Samtykke. 홢 Hvor en Ringer er ansat, 
paahviler der ikke Kirkebylæreren andre Forretninger end 
Førelsen af Kidcebogen. Førelsen cif Kornrnunionbog og Til- 


